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ورزش

لیگ دسته اول مانند جنگ 
چریکی است

اسـت  معتقـد  فوتبـال  پیشکسـوت  و  کارشـناس 
علی‌رغـم اسـتعدادهای زیـادی کـه در لیـگ دسـته 
اول وجـود دارد تیم‌هـای حاضـر در ایـن مسـابقات بـا 
نـرم  دسـت‌وپنجه  زیـادی  سـخت‌افزاری  مشـکلات 

می‌کننـد.
به گـزارش مهر، سـازمان لیگ فوتبـال ایران قصد 
دارد فصـل جـاری مسـابقات لیـگ دسـته اول را ۱۰ 

شـهریور آغـاز کند.
 در ایـن تاریخ مسـابقات لیگ برتر تعطیل اسـت و 
اردوی تیـم ملی بـرای حضور در مرحلـه مقدماتی جام 

جهانـی ۲۰۲۶ برگزار خواهد شـد. 
همچنیـن برگـزاری بـازی در ورزشـگاه‌هایی کـه 
چمـن مصنوعی دارند ممنوع شـده اسـت. به‌این‌ترتیب 
ورزشـگاه‌های نوشهر، شهربابک و آسـتارا دیگر امکان 

میزبانـی از بازی‌هـا را ندارند.
 ایـن رقابت‌هـا در حالـی برگـزار خواهـد شـد کـه 
به‌زعـم بسـیاری از کارشناسـان فوتبـال، مشـکلات 
زیـادی در لیـگ دسـته اول وجود دارد و باید نسـبت به 

رفـع آنهـا اقـدام کرد.
 داوود سیدعباسـی پیشکسـوت فوتبـال کـه فصل 
گذشـته در مقطعـی هدایـت تیم دریـا بابـل را برعهده 
داشـت در خصـوص لیـگ دسـته اول گفـت: فصـل 
گذشـته در لیـگ یـک شـاهد ایـن مسـئله بودیـم که 

تیم‌هـا خیلـی در هـم و نامنظـم بودنـد. 
خیلـی از تیم‌هـا هنوز مشـکل دارند و نظـم بالایی 
در لیـگ دیـده نمی‌شـود. لیـگ یک ماننـد یک جنگ 
چریکـی اسـت و لیگ برتـر یک جنگ مکانیزه اسـت. 
هرچنـد در مجمـوع بازی‌هـای سـطح بالایـی برگـزار 
شـد؛ امـا یکـی از بزرگ‌تریـن مشـکلات ایـن لیـگ، 
ناهماهنگی‌هایـی بـود کـه در یـک سـری از بازی‌هـا 
بـه وجـود آمد. برخـی بازی‌هـا امتیازهـا کم شـد و باز 

هـم زیاد شـد.
 برنامه‌ریزی‌هـای برخـی از تیم‌هـا بـه هـم خـورد. 
مـن ۱۳ هفتـه در تیـم دریا بابل بـودم بازی‌ها به لحاظ 

فنی شـرایط خوبی داشـت. 
او ادامـه داد: لیـگ دسـته اول به شـکلی اسـت که 
لیـگ برتـر را تغذیـه می‌کند و خیلی مهم اسـت که به 

ایـن لیگ مانند لیگ برتر رسـیدگی شـود.
اول مشـکل  دسـته  لیـگ  در  زیـادی  تیم‌هـای   
سـخت‌افزاری دارنـد و ایـن مسـئله بـه لیـگ ضربـه 
می‌زنـد. بـه عقیـده مـن شـرایط تیم‌هـا بـه لحـاظ 
سـخت‌افزاری در لیـگ دسـته دوم بهتر از لیگ دسـته 

اول اسـت. 
تیم‌هـای لیـگ دسـته دوم متمول‌تـر هسـتند؛ امـا 
تیم‌هـا وجـود  زیـادی در  لیـگ یـک مشـکلات  در 
دارد. برخـی بازی‌هـا هنـوز در چمـن مصنوعـی برگزار 
می‌شـود درصورتی‌کـه ایـن امـکان وجـود دارد که این 

بازی‌هـا در چمـن طبیعـی برگزار شـود.
 فدراسـیون فوتبـال بایـد تالش کنـد روزبـه‌روز 
کیفیـت بازی‌هـای لیـگ دسـته اول را بهبود ببخشـد 

کـه پشـتوانه خوبـی بـرای لیـگ برتـر ایجاد شـود. 
و  اسـتقلال  فوتبـال  تیم‌هـای  پیشـین  بازیکـن 
پرسـپولیس در خصـوص داوری‌هـای لیگ دسـته اول 
هم گفت: مشـکلات زیـادی در لیگ دسـته اول داریم 
و نمی‌تـوان همـه مشـکلات را گـردن داوران انداخت. 

بایـد خـود را جـای داوران قـرار دهیم. 
فوتبـال ما تحت‌الشـعاع اعتراضـات زیاد بـه داوری 
اسـت. از یک سـو داوران تحت‌فشار هسـتند و از سوی 
دیگـر هم‌تیم‌ها فکـر می‌کنند اتفاقات خـارج از فوتبال 

در داوری می‌افتـد. 
سیدعباسـی در پایـان در خصـوص اینکـه بـا چـه 
راهکارهایـی می‌تـوان در فصـول آتـی کیفیـت لیـگ 
دسـته اول را بهبـود بخشـید گفـت: نخسـتین مسـئله 
ایـن اسـت کـه تیم‌هایی کـه در ایـن لیگ تیـم داری 

می‌کننـد 
باید به لحاظ امکانات و تجهیزات، شـرایط مسـابقه 
را فراهـم کننـد و بتواننـد؛ ماننـد تیم‌هـای لیـگ برتر، 

سـفرهای خود را انجـام دهند.
 لیـگ یک در مسـائل سـخت‌افزاری مشـکل دارد 
هرچنـد اسـتعدادهای زیـادی در این لیگ وجـود دارد. 
لیـگ یـک جایی اسـت کـه بازیکنـان می‌تواننـد خود 
را بـه لیـگ برتـر برسـانند و بایـد توجه ویـژه‌ای به آن 

شود.

ایران می‌خواست با ما بازی کند
کـه  شـد  مدعـی  روسـیه  کشـور  ورزش  وزیـر 
ملـی  تیـم  دارد  تمایـل  ایـران  فوتبـال  فدراسـیون 

بـرود. روس‌هـا  مصـاف  بـه  کشـورمان 
در  روسـیه  ورزش  وزیـر  تسـنیم،  گـزارش  بـه 
گفت‌وگـو بـا رسـانه »Match TV« اعالم کرد که 
تیم‌هـای ملی ایران و کره شـمالی تمایل بـه برگزاری 

دیـدار دوسـتانه بـا روسـیه دارند. 
میخایـل دگتیـارف در پاسـخ بـه ایـن پرسـش که 
آیـا تیم ملی روسـیه برای بـازی تدارکاتی پیشـنهادی 
داشـته اسـت یا خیـر، گفت: قطعاً. اخیراً ایـران و کره 

شـمالی می‌خواسـتند بـا ما بـازی کنند. 
همـه می‌خواهنـد بـا روسـیه بـازی کننـد و مـا از 
همکاری‌هـای ورزشـی دوسـتانه اسـتقبال می‌کنیـم. 
روسـیه هیچ‌گونـه تبعیض سیاسـی یا ملی قائل نشـده 

و ایـن اتفـاق در آینـده نیـز رخ نمی‌دهـد. 
در اسـفند سـال 1400 و پس از آغاز جنگ روسـیه 
و اوکرایـن، فدراسـیون جهانی فوتبال )فیفـا( و اتحادیه 
فوتبـال اروپـا )یوفا( حکم به تعلیق تیم ملی روسـیه داد 
و ایـن تیـم از شـرکت در تورنمنت‌های رسـمی فوتبال 

دنیا محروم شـد.

 

امیرحسین احتشامی

 مستطیل سبز    

حسـین چرخابی نامی شـناخته شـده در 
فوتبـال اصفهـان و ایران اسـت. کسـی 
کـه زندگـی‌اش با فوتبـال گره‌خـورده و 
هـم تحـولات ایـن حـوزه را به‌گونـه‌ای 
ریزبینانـه دنبـال می‌کنـد. در ایـن میان 
علاقـه شـخصی او به تیم سـپاهان هم 
هرچند نه آشـکار، نمایان اسـت. کافی اسـت نامـی از این 
تیـم بـه میان آیـد تـا صحبت‌هـای چرخابی گل بینـدازد. 
شـرایط فصـل جدیـد و دو بـازی سرنوشت‌سـاز ایـن تیم 
در پلـی اف لیـگ نخبگان آسـیا بهانه خوبی اسـت تا پای 
صحبت‌هـای کارشـناس خبـره فوتبال اصفهان بنشـینیم. 
کسـی کـه نمی‌توانـد نگرانی خـودش را از شـرایط کنونی 

سـپاهان و نزدیکـی زمان برگزاری پلـی اف لیگ نخبگان 
آسـیا پنهان کند.

ÁÁ شــرایط این روزهای ســپاهان را چگونه
می‌بینید؟

بـه نظـر مـن آن‌ها بایـد بدانند کـه هنوز قهرمـان جام 
حذفـی نشـده‌اند چـرا کـه اگـر این‌گونـه بـود بایـد بدون 
پلـی اف در مرحلـه گروهـی لیـگ قهرمانـان آسـیا حاضر 

می‌شـدند.
ÁÁ به نظر می‌رسد حسابی نگران شرایط این تیم

شده‌اید؟
بله. شـرایط اصلًا خوب نیسـت. شـباب الاهلی امارات 
حریف نخسـت سـپاهان در پلی اف تیم بسـیار قدرتمندی 

اسـت. آن‌هـا هفـت بازیکـن برزیلـی دارند که چنـد نفر از 
آن‌هـا تابعیت امـارات را گرفته‌اند. یک بازیکن صربسـتانی 
هـم در ترکیـب این تیـم حضـور دارد. از سـوی دیگر تیم 
الغرافه حریف احتمالی سـپاهان در صورت شکسـت شباب 
الاهلـی از ایـن تیـم اماراتـی هـم قوی‌تـر اسـت. ایـن در 
حالی اسـت که سـپاهانی‌ها هنـوز تمریناتشـان را هم آغاز 

نکرده‌اند.
ÁÁ پس فکر می‌کنید سپاهان زمان آماده‌سازی

لازم را برای این دو بازی حســاس ازدست‌داده 
است؟

بلـه. سـپاهان حـدود 30 روز دیگـر در یـک جـام مهم 
بـازی دارد امـا هنـوز وارد فاز تمرینی نشـده اسـت.تکلیف 

برخـی بازیکنان هم همچنان نامشـخص اسـت و باید هر 
چه زودتر سرنوشـت آن‌ها روشـن شـود.پیش فصـل آماده 

سـازی هـر تیمـی 6 الی 8 هفته اسـت.
تـا 16 زمـان باقـی نمانـده و عمال آن‌هـا  یـک هفته 
از زمـان آمـاده سـازی خودشـان را از دسـت داده‌انـد. تازه 
اگرهمیـن امـروز تمریناتشـان را آغـاز کننـد. تـازه این در 
مـورد تیمـی صـدق می‌کند کـه ترکیـب بازیکنانش تغییر 

چندانـی نکرده باشـد.
اگـر تیمـی بخواهـد نفرات جدیـدی را جـذب کند باید 
هشـت هفته با حسـاب و کتاب تمریـن کند.ضمن آن که 
بایـد حداقـل دو الـی سـه بـازی تدارکانـی با تیمی شـبیه 
رقیبـی کـه بـا آن بـازی دارد، انجـام دهد.آیـا این پروسـه 
تاکنـون بـرای سـپاهان طـی شـده اسـت؟ جـواب منفی 
اسـت و همین موضوع می‌تواند برای سـپاهان دردسرسـاز 

شود.
ÁÁ آیا شــما راهکاری بــرای برون‌رفت از این

وضعیت در نظر دارید؟
 بـه نظـر من سـپاهان یا باید قید آسـیا را بزنـد و یا اگر 
می‌خواهنـد ایـن کار را انجـام ندهند باید تمام تمرکزشـان 
را بـروی لیـگ فصـل آینـده متمرکـز شـود و تیمشـان را 

ببندند. باحوصله 
 البتـه لیـگ نخبـگان آسـیا موقعیـت ویـژه‌ای بـرای 
سـپاهان به شـمار مـی‌رود و حیف اسـت که آن‌هـا از این 
امتیـاز اسـتفاده نکنند. به‌هرحال سـپاهان اگـر همین‌الان 
هـم بـرای پلـی اف لیگ نخبگان آسـیا هـم تمریناتش را 
آغـاز کنـد، دیر اسـت. تیمی که تقریباً یک مـاه دیگر در 
یـک لیگ دشـوار بـازی دارد باید خیلی زودتر دسـت‌به‌کار 

شـده و زمـان را از دسـت نمی‌داد. 
در حـال حاضـر زمان برای سـپاهان از طال باارزش‌تر 
اسـت و تیـم تا بـه آمادگـی مطلوب برسـد باید یـک بازه 
زمانـی حداقلـی شـش‌هفته‌ای را پشـت سـر بگـذارد کـه 

سـپاهان ایـن زمان را ازدسـت‌داده اسـت.

روایت حسین چرخابی از بی‌تحرکی خطرناک طلایی پوشان اصفهانی

شرایط سپاهان در پلی اف آسیا نگرانک‌ننده است

رئیس فدراسیون پرورش اندام ایران درباره مشکلات 
مسابقات قهرمانی آسیا گفت: تمام تلاشمان را کردیم که 
در داوری یک نماینده داشته باشیم. داوری در این رشته‌ها 

سلیقه‌ای است و شاید نشود جلوی نفوذها را گرفت.
عبدالمهدی نصیرزاده در گفت‌وگو با ایرنا، در خصوص 
تغییر میزبانی مســابقه انتخابی تیم ملی جهت اعزام به 
قهرمانی جهان، اظهار داشــت: موضوع یا مشکل خاصی 
وجود نداشــت؛ اداره ورزش و جوانان اســتان با بررسی 
تاریخ رقابت اعلام کرد که این مســابقه هم‌زمان با ایام 
اربعین اســت و شهر مشــهد میزبان زائران زیادی است 
که این مسئله موجب می‌شــود که نتوان میزبانی خوبی 
داشــت. از طرف دیگر این رقابت به‌خاطر همراه‌داشــتن 
موسیقی، مناسب آن ایام عزاداری در شهر مشهد نیست. 
بــه همین دلایل بود که باید میزبان را تغییر می‌دادیم. او 
ادامه داد: اســتان فارس و اراک برای میزبانی این مسابقه 
اعــام آمادگی کردند که احتمال انتقال به اراک بیشــتر 
اســت؛ زیرا شهرداری و شورای شــهر آن استان پای‌کار 
فدراسیون هستند و هیئت قدرتمندی نیز داریم. از طرف 
دیگر امکانات در آن شــهر بیشتر مهیا است که می‌تواند 
میزبانی خوبی از ورزشکاران انجام شود. رئیس فدراسیون 
پرورش اندام با اشاره به کم‌شدن تعداد کاروان اعزامی به 
مسابقات قهرمانی آسیا نسبت به سال گذشته عنوان کرد: 
ما تعداد تیم اصلی را کم نکردیم و هر کس که کمیته‌فنی 
اعلام کرده بود را اعزام خواهیم کرد. در شــروع بازبینی 
ورزشکاران، پیشنهادی دادیم که طبق جدول امتیاز تیمی 
رقابت‌های آسیایی اعزام‌ها صورت پذیرد. نتایج تیمی طبق 

عناوین ۶ ورزشــکار اعلام می‌شــود و این مسئله نشان 
می‌دهد که ما باید شــانس‌های برتــر را اعزام کنیم و به 
همین دلیل چنین پیشنهادی را دادیم. با تمام این احوال 
۳۰ نفر کاروان اعزامی ما هستند که ۲۳ نفر ورزشکار، سه 
مربی، یک سرپرست، یک داور، یک مترجم و یک نفر نیز 
نماینده وزارت ورزش خواهند بود. او افزود: هزینه سفر به 
مغولستان بالاست که برای جابه‌جایی هر نفر حدود ۱۵۰ 
میلیون باید پرداخت کنیم. در مسابقات قهرمانی جهان که 

چند ماه دیگر در ایران آغاز خواهد شد نیز باید با تمام توان 
حاضر شویم که این مسئله نیز روی اعزام آسیایی تأثیرگذار 
بوده اســت. در هر وزنی حداقل یک نفر را انتخاب کردیم 
و در بعضی اوزان نیز ۲ نفر اعزام خواهند شــد. نصیرزاده 
پیش‌بینی خود از مسابقات را این‌طور شرح داد: کار سختی 
در پیش داریم. رقبای اصلی ما در مســابقات جهانی کره 
جنوبی و چین هستند که در این رقابت‌ها نیز حضور دارند. 
کشور کره در مسابقات جهانی سال گذشته توانست مقام 

دوم را پس از ایران کســب کند و نزدیک بودن مسیر به 
آن‌ها تأثیر مستقیمی در نتیجه خواهد داشت؛ زیرا کاروان 
بزرگ‌تری به مســابقه را می‌فرســتند. اتحاد کشورهای 
شرق آسیا می‌تواند روی داوری نیز تأثیرگذار باشد که در 
رقابت‌های نزدیک ورزشکاران، رأی به نفع رقبا صادر شود. 
او تأکید کرد: در پیشکسوتان و جوانان نماینده‌ای نداریم 
و باید در بخش بزرگسالان از عنوان قهرمانی آسیا ایران 
دفاع کنیم. روز پنج‌شنبه حدود ساعت ۸ صبح تیم به پکن 
می‌رسد و ۱۰ ســاعت باید در فرودگاه بمانند. غروب روز 
بعد نیز می‌توانند به محل مسابقه برسند که این مسافت 
طولانی روی آمادگی بچه‌ها خیلی تأثیر می‌گذارد. البته با 
ســفارت ایران در چین هماهنگ کردیم که شرایط لازم 
برای رسیدگی به ورزشکاران مهیا شود؛ ولی باز هم مسیر 
طولانی تا مغولستان کار را بسیار سخت خواهد کرد. رئیس 
فدراسیون بدنسازی درباره عدم تکرار اتفاقات رقابت‌های 
روسیه خاطرنشان کرد: برای شرکت در رقابت‌های روسیه 
با آمادگی کامل بچه‌هــا، همه کارکرده بودیم؛ ولی دیگر 
نمی‌توانیم مسافت را کوتاه کنیم. تحمل ساعات طولانی در 
فرودگاه و مشکل عدم وجود غذا رژیمی در فرودگاه خیلی 
کار را برای بچه‌ها سخت کرد و از آمادگی صددرصد خارج 
شدند. البته برای سفر به مغولستان غذای موردنیاز بچه‌ها را 
هماهنگ کردیم که دیگر مشکلی پیش نیاید. او ادامه داد: 
تمام تلاشمان را کردیم که در داوری یک نماینده داشته 
باشیم منتها داوری در این رشته‌ها سلیقه‌ای است و شاید 
نشود جلوی نفوذها را گرفت. بااین‌حال ژنتیک اصیل ایرانی 

همیشه اول است و همه رقبا را شکست خواهد داد.

سـرمربی تیـم ملـی شمشـیربازی سـابر ایـران گفت: 
المپیـک یـک مـدال بـه شمشـیربازی بدهـکار اسـت و 
نمی‌دانـم در طالـع آنهـا چـه چیـزی نوشـته شـده اسـت.

بـه گـزارش ایسـنا، کیومـرث هاشـمی وزیـر ورزش 
و جوانـان از اردوی تیـم ملـی شمشـیربازی سـابر ایـران 
اعزامـی بـه المپیک پاریـس بازدید کرد. پیمـان فخری در 
ایـن بازدیـد بیان کرد: شمشـیربازی سـابر در یـک ماراتن 
یک سـال و نیمه توانسـت سـهمیه المپیک را بگیرد و در 
مسـابقات سـختی شـرکت کردنـد. تیم‌هـای بزرگی چون 
ژاپن و چین نتوانسـتند سـهمیه بگیرند؛ اما ایران توانسـت. 
تمرینات خوبی را پشـت سـر گذاشـتند. تیم چند ماه بدون 
مربـی بـود؛ اما الان در شـرایط خوبی هسـتند. او ادامه داد: 
احساسـم ایـن اسـت المپیک یک مـدال به شمشـیربازی 
بدهـکار اسـت؛ اما اینکـه در طالـع آنها چه چیزی نوشـته 
شـده نمی‌دانـم. رقابـت سـختی دارنـد. گرفتن مـدال دور 
از دسـترس نیسـت. امیـدوارم دست‌به‌دسـت هـم بدهنـد 
و مـدال تاریخـی و ارزشـمند بگیریـم. ۱۲ سـال گذشـته 
چشـم‌به‌راه ایـن مـدال بودیـم و همـه زحمت کشـیدند تا 

به ایـن مدال برسـند. 
ÁÁیک برند در شمشیربازی شده‌ایم

همچنیـن علـی پاک‌دامن کاپیتان شمشـیربازی سـابر 
ایـران در ایـن بازیـد بیـان کـرد: از شـما ممنـون هسـتم 
کـه تشـریف آوردیـد. حضور شـما باعث دلگرمی ماسـت. 
شمشـیربازی ایـران همـه کارکرده اسـت؛ از سـال ۲۰۱۶ 
بـا آقـای فخـری چهـارم المپیک شـدیم، در جـام جهانی 

مقـام اول را کسـب کردیـم، ایتالیـا را در سـال ۲۰۱۹ در 
ایتالیـا شکسـت دادیـم، بـر مجارسـتان غلبه کردیـم و به 
یـک برنـد در دنیـا تبدیـل شـده‌ایم. ایـن برنـد فقط یک 
مدال المپیـک کم دارد. امیدوارم نماینده شایسـته‌ای برای 
کشـورمان باشـیم و مـردم را خوشـحال کنیـم. پاک‌دامن 
همچنیـن در جمع خبرنگاران گفـت: ۲۰ روز دیگر آوردگاه 
المپیـک اسـت و خوشـحالم بـرای بـار سـوم بـه المپیک 

مـی‌روم. امیـدوارم نماینـده شایسـته‌ای برای ایران باشـم 
و دل مـردم را شـاد کنـم. تمـام تالش خـود را بـه کار 
می‌گیـرم تا بهترین نتیجه را کسـب کنـم. تمرینات خوبی 
داریـم و بعـد از المپیک ۲۰۲۱ تا امروز اسـتراحت نکردم و 
امیـدوارم نتیجـه آن را در المپیک ببینم. او افزود: به حضور 
فخـری نیاز داشـتیم. همه مـا از ۲۰۰۸ تا امروز و ۱۶ سـال 
شـاگرد او بودیـم. وقتی فخری نبود باز هم نظارت داشـته 

و خیلـی بـه ما کمـک کرده اسـت. امیـدوارم این طلسـم 
۱۲سـاله را با فخری بشـکنیم‌.

ÁÁ در المپیـک توکیـو تجربیـات زیـادی بـه
آوردم  دسـت 

محمـد رهبـری ملی‌پـوش شمشـیربازی نیـز در جمع 
خبرنـگاران بیـان کـرد: برنامـه بلندمـدت بـرای المپیـک 
داشـتیم. تمـام برنامه‌ریزی ما بعد از المپیـک توکیو تمدید 
سـهمیه تیمـی بـود و سـپس دنبال گرفتـن مـدال بودیم. 
آخریـن مسـابقه ما قهرمانی آسـیا کویت بود و مـدال برنز 

خـود را در قهرمانی آسـیا تکـرار کردم. 
بـه آمادگـی خودمـان نزدیـک می‌شـویم. در اردوی 
فرانسـه تالش می‌کنیـم بـه ۱۰۰ درصد آمادگی برسـیم. 
رهبـری در پاسـخ بـه این پرسـش که در دومیـن المپیک 
خـود چقـدر متفـاوت از المپیـک توکیـو ظاهـر می‌شـود؟ 
گفـت: المپیـک توکیو بـا فاصلـه‌ای کـه افتـاد به‌گونه‌ای 
دیگـر برگزار شـد. امیـدوارم در فرانسـه المپیـک خوبی را 
پیش رو داشـته باشـیم. از المپیک توکیـو تجربیات بالایی 
به دسـت آوردم. جو المپیک متفـاوت از هر رویداد دیگری 
اسـت. در المپیـک توکیـو از چهار تیـم برتر با نـاداوری جا 
ماندیـم. در المپیـک پاریـس تالش می‌کنیم بـا اختلاف 
ببریـم و بـه جمـع چهارتیم برتر برویـم. او افـزود: المپیک 
توکیـو خیلی بـا پاریس فـرق دارد. روز اول نمی‌توانسـتیم 
بخوابیـم و روز مسـابقه بـه مشـکل خوردیم. در ایـن دوره 
خـواب خـود را مدیریـت و جـو سـالن را تصویرسـازی 

می‌کنیـم.

شاید نتوانیم جلوی نفوذ در داوری را بگیریم

المپیک یک مدال به شمشیربازی بدهکار است

   خارج از گود      

با حساب مالی مسدود به 
مسابقات بین‌المللی رفتیم

رئیـس تیم‌های ملی تنیـس ایران گفـت: تیم ملی 
در وضعیتـی بـه دیویـس کاپ اعـزام شـد کـه تکلیف 
فدراسـیون مشـخص نبـود و حتی حسـاب فدراسـیون 

نیز بسـته شـده بود.
بـه گـزارش ایمنا، فرشـاد صفتـی درباره مسـابقات 
تیـم ملی در چارچـوب دیویس کاپ اظهـار کرد: اینکه 
توانسـتیم بـا کسـب جایگاه هشـتم گروه سـه جهانی، 
سـهمیه خودمان در این سـطح و گروه را تثبیت کنیم، 
خوش‌شانسـی نبـوده اسـت، بلکـه غیـرت بچه‌هـا را 

می‌دهد.  نشـان 
قباًل همیشـه در گـروه چهـار جهانی بودیـم؛ ولی 
حـالا یـک گـروه صعـود کردیـم. درسـت اسـت که تا 
پلـی‌آف گـروه دوجهانـی نیـز بـالا رفتیم؛ امـا وضعیت 
اعـزام آخرتیـم ملـی خیلی وضعیـت خاصی داشـت. او 
افـزود: تیـم ملـی در وضعیتـی بـه دیویـس کاپ اعزام 
شـد کـه تکلیـف فدراسـیون مشـخص نبـود و حتـی 
حسـاب فدراسـیون نیز بسـته شـده بـود. تا هفتـه آخر 
اصاًل زمیـن هاردکـورت نداشـتیم کـه در آن تمریـن 

کنیـم و ویـزای بچه‌هـا نیـز خیلـی دیـر صادر شـد.
 اردوی تیـم ملـی فقـط سـه روز بـود بـا اینکـه 
می‌خواسـتیم یـک هفتـه زودتـر بچه‌هـا را بـه کشـور 
میزبـان ببریـم؛ ولـی وضعیـت خیلـی سـخت بـود. 
درهرصـورت بچه‌ها با یـک کادر فنی جوان خودشـان 
را نشـان دادنـد و بهتریـن نتیجـه ممکـن را با شـرایط 
موجـود کسـب کردند. مدیر تیم‌های ملـی تنیس ایران 
بـا اشـاره بـه سـطح رقابت‌هـای دیویـس کاپ عنوان 
کـرد: امسـال تایلنـد بعد از هشـت سـال به گروه سـه 
سـقوط کـرده بـود و دوبـاره بـا صدرنشـینی توانسـت 

بـرای صعـود بـه گـروه بالاتـر تالش کند. 
عربسـتان نیز دوم شد و سـوریه هم در جایگاه سوم 
ایسـتاد. بازی‌هـا در زمیـن هاردکـورت بـود و کیفیـت 
تیم‌هـا خیلـی افزایـش داشـت. تایلند سـابقه تثبیت در 
گـروه دو را دارد و عربسـتان بـا یک ترکیـب خارجی پا 
بـه رقابت گذاشـت که تخصص هاردکـورت هم دارند. 
او افـزود: با سـابقه‌ای کـه دارم، دیویس‌کاپ‌های زیاد و 
متفاوتـی را تجربه کـردم، اما چنین سـطحی برای من 

تعجب‌برانگیـز بود. 
شـاید هیچ‌گاه چنین سـطح و کیفیتی را در رقابت‌ها 
ندیـده بـودم و این بـار واقعاً برایم عجیـب بود. صفتی 
در مـورد برنامـه فدراسـیون بـرای رقابت‌هـای آینـده 
گفـت: از دیـروز کار تیم ملـی را آغاز کردیم و کادر فنی 
نیـز اهـداف و برنامه‌هایـش را مشـخص کـرده اسـت. 
آرام‌آرام بـا کمـک و تحصیلاتـی که داده می‌شـود باید 
بچه‌هـا را بـا حضور در تـور جهانی‌هـای مختلف برای 
رقابت‌هـای ملـی آمـاده کنیـم. در تهـران دو هفته تور 
جهانـی خواهیـم داشـت کـه اواخر مـرداد و هفتـه اول 
شـهریور برنامه‌ریـزی شـده اسـت. پـس از آن نیز باید 
تـور جهانی‌هـای مختلفـی را در کشـورهای خاورمیانه 
در نظـر بگیریـم تـا بچه‌هـا بـرای دیویـس کاپ آینده 
آماده شـوند. او تأکیـد کرد: بین ماه‌های آبـان و آذر نیز 
میزبـان گروه سـه جهانی برای سـال ۲۰۲۵ مشـخص 
می‌شـود. رایزنی‌هـای لازم با فدراسـیون جهانی انجام 
شـده اسـت تـا میزبانی بـه ایـران داده شـود. اگـر این 
اتفـاق بـرای مـا رقـم بخـورد، می‌توانیـم رقابت‌هـا را 
در زمیـن خاکـی برگـزار کنیـم کـه تخصص ماسـت. 
رسـیدن بـه گـروه دو جهانـی، با یـک برنامه مناسـب، 

است. دسـت‌یافتنی 

از تمرین در ارتفاعات تا 
حضور در دو تور برای 
رکاب‌زدن در المپیک

مدیـر تیم‌هـای ملـی دوچرخه‌سـواری کشـورمان 
برنامه‌هـای تمرینی رکاب‌زن اعزامـی ایران به المپیک 

را تشـریح کرد.
محمـود وفایـی در گفـت و گـو بـا مهـر دربـاره 
برنامـه تمریـن علـی لبیب قبـل از اعزام بـه بازی‌های 
المپیـک پاریـس گفـت: رکابـزن کشـورمان بعـد از 
حضور در مسـابقات قهرمانی آسـیا و کسـب مدال برنز 
برنامـه تمرینـی خـود را مطابـق بـا برنامه‌هـای ویگنز 
دنبـال خواهـد کـرد. او افـزود: براسـاس برنامـه ای که 
فدراسـیون بـا نظـر ویگنز مربـی تیم ملی بـرای لبیب 
تدارک دیده اسـت یک مرحلـه از تمرینات در ارتفاعات 
بود که او پس از مسـابقات قهرمانی آسـیای قزاقسـتان 
ایـن تمرینـات را پشـت سـر گذاشـته اسـت. مدیر تیم 
هـای ملـی دوچرخـه سـواری کشـورمان خاطرنشـان 
کـرد: همچنیـن وی از امـروز همـراه بـا تیـم ملـی در 
تـور بین المللی گرنـد پریکس ترکیه حاضر می شـود. 
قـرار اسـت رکابزنان ضمن تمرین در کمـپ ارتفاع این 

کشـور در دو تـور بیـن المللـی نیز شـرکت کنند. 
او ادامـه داد: قـرار بـود لبیـب بعدازایـن رویداد طبق 
برنامـه همـراه بـا تیـم باشـگاهی‌اش در چیـن در یک 
تـور بین‌المللـی در چیـن یـا اندونـزی نیز حاضر شـود 
کـه ایـن دو تور لغـو و تنها تـا بازی‌ها در داخل کشـور 

تمریـن خواهـد کرد. 
وفایـی همچنین به تجهیـزات ایـن رکاب‌زن برای 
حضـور در المپیـک پاریـس اشـاره کرد و بیان داشـت: 
قـرار اسـت دو دوچرخـه یکی به‌عنـوان دوچرخه اصلی 
یکـی هـم رزرو برای ایـن دوچرخه‌سـوار در نظر گرفته 
شـود کـه هـر دو از دوچرخه‌هـای جدیدی هسـتند که 
اسپانسـر فدراسـیون به‌تازگـی بـرای فدراسـیون تهیه 

کرده اسـت.
 ۵ ایـران  رکاب‌زن  تنهـا  به‌عنـوان  لبیـب  علـی   
مردادمـاه راهـی بازی‌هـای المپیک پاریس می‌شـود تا 

در بخـش اسـتقامت جـاده شـرکت کنـد.


